
Ach Panovníku Hospodine

| 1

Ach, prosím, Hospodine, Bože nebes, Bože veliký a hrozný,
který zachovává smlouvu a milosrdenství těm, kdo Ho milují a zachovávají Jeho příkazy.
Nechť je tvé ucho pozorné a tvoje oči otevřené,
abys slyšel modlitbu svého služebníka, kterou se dnes před tebou modlím ve dne i v noci
za syny Izraele, tvé služebníky,
a vyznávám hříchy synů Izraele, kterými jsme hřešili proti tobě;
také já a dům mého otce jsme hřešili.
Jednali jsme vůči tobě velmi zle;
nezachovávali jsme příkazy, ustanovení a nařízení, která jsi přikázal svému otroku Mojžíšovi.
Pamatuj, prosím, na slovo, které jsi přikázal svému služebníku Mojžíšovi:
„Když se navrátíte ke mně, budete zachovávat mé příkazy a plnit je,
i kdyby byli vaši zapuzení na konci nebes,
shromáždím je odtamtud a přivedu je na místo, které jsem vyvolil, aby tam přebývalo mé
jméno.“
Jsou přece tvými služebníky a tvým lidem,
který jsi vykoupil svou velkou silou a svou mocnou rukou.
Ach, prosím, Panovníku, nechť je tvoje ucho pozorné
k modlitbě tvého služebníka
a k modlitbě tvých služebníků, kteří se chtějí bát tvého jména.
Dopřej dnes, prosím, svému služebníku úspěch
a dej mu dojít slitování.
Nehemiáš 1

—096—


